1. In primis, quod Johannes Deregarth2 nuper scaffarius de Ma
rienburgh cepit injuste apud Danczik de Willielmo Waterden et Wil- 
lielmo Style ac aliis mercatoribus de villa Lonne 904 marcas Prucie 
videlicet anno Domini 1402.

Ad istum articulum dicunt ambassiatores Prucie, quod ex 
variis causis justis et rationabilibus tam per dictum quondam 
magistrum generalem in castro suo de Marienburgh quam per 
ejus ambassiatores in presenti dieta datis nulla fieri debeat de 
contentis et petitis in articulo restitucio. Demum post varia hinc 
inde allegata fuit apud Hagam appunctatum, quod fiat de eo 
relacio ad dominorum regis Anglie et magistri generalis Prucie 
examen, quod ipsi juxta allegata hinc inde et alleganda de eo 
statuant, ordinent et disponant, prout congruit etc.3

2. Item dominus Henricus van Plaw4 tunc houscomptur de Danczk 
cepit injuste de quibusdam mercatoribus civitatis Londoniarum non
nulla dolea sive vasa olei valoris septuaginta marcarmi! Prucie, et 
ipsos mercatores imprisonavit,b quousque redemptionem triginta mar
carum Prucie persolvissent.

Ad istum articulum dicunt ambassiatores Prucie, quod ex 
variis causis justis et rationabilibus tam coram dicto quondam 
magistro generali quam nunc in presenti dieta hinc inde datis a 
petitis in hujusmodi articulis fuit desistendum.

3. Item, quod dictus scaffarius de Marienburgh injuste anno Do
mini 1403 in partibus Prucie fecit arestari quatuor naves ville de 
Lenn ac velamina inde cum gladiis succidi fecit et aliquos ex ho
minibus in dictis navibus existentibus in mare proici et aliquos eorum

a — a) Zusatx, von anderer Hand. b) imprisonarunt Ils.

1) 1405 Aug. 8. HR V 261. 2) S. 231 Anm. 3. 3) Die weiteren
Ker handlung en über diesen Artikel HR V 441. 4) Hcinr. v. Plauen, der spätere
Hochmeister, Hauskomthur in Danxig 1308 —1399. Voigt VII 103. 
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vulnerari mandavit, ad dampnum prodictorum mercatorum de Lenna 
400 nobl.

Ad istum articulum respondetur sicut ad proximum supra.
4. Item, quod, cum Willielmus Style et AVillielmus Watei den, 

mercatores ville do Lenna in Anglia, sex annis elapsis conduxerunt 
duas naves apud Danczik de Henrico Couste et Johanne Caswigge, 
naucleris de eadem, pro eorum bonis et mercandisis in eisdem car- 
candis versus Lenne, consules de Danczik absque causa rationabili 
fecerunt et impedierunt, quominus naves hujusmodi cum ipsorum 
Willielmi et Willielmi mercimoniis versus Lenne predictam transire po
tuerunt, ad dampnum prodictorum mercatorum de Lenne 200 nobl.

Ad istum articulum respondent dicti ambassiatores sicut ad 
secundum supra.

5. Item, quod 6 naves de Lenna predicta cum diversis mercan
disis versus Angliam carcate arestate fuerunt et in terra Prucie in
juste detente a festo purificationis beate Marie1 usque primum diem 
mensis Augusti proximo tunc sequentem, ad dampnum mercato!um 
predictoruni 640 nobl.

Ad istum articulum respondetur sicut supra ad secundum.
6. Item, quod Godekinus Bokantyn“ de Danczik in quodam portu 

vocato Sandeforth in Northwegia injuste cepit extra navem Gerardi 
Masmanb de Oldewater nonnulla bona Ricardi Fasset de Eboraco, vide
licet 120 pannos laneos integros, 20c pecias de wurstede, de quibus 
16 fuerunt integri panni, 30 coopertoria lectorum sive lecti, 120 ulnas 
Anglice mensure de panno lato griseo trisede, 2 cistas cum armaturis 
et vestibus et multis aliis bonis, ad valorem 1020 nobl.2

Ad istum articulum dicunt ambassiatores Prucie, quod Gode
kinus Bokantyn de Danczik cepit extra navem cujusdam Gerardi 
Masman de Oldewater 101 pecias lanei panni ad Anglicum seu 
Anglicos mercatores spectantes, que valuerunt 151 nobl. De 
quibus congrua, justa et rationabilis fiet satisfactio et emenda. 
Et si de pluribus hic petitis legitime constare poterit, satisfiet 
pari forma. Et quia dictus Godekinus ad consimilem summam, 
ut asseritur, ab Anglicis fuit derobatus, ideoque apud Hagam 
fuit appunctatum, quod, quicumque venerit bona sibi ablata 
legitime petiturus, congrue, juste et rationabiliter sibi de eis 
satisfiet.

Post quod ibidem apud Hagam propter precedentem clausu
lam tEt si de pluribus hic petitis et cetera’ per ambassiatores 
Anglie exhibite fuerunt littere patentes majoris, vicecomitum et

a) Bykantyne HR V 433. b) Merseman HR. c) 25 HR.

1) Febr. 2. 2) Vgl. HR V 433. 434. 
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aldermannorum civitatis Eboracensis in vini probacionis et in
ducte, que fuerunt de dato 28. die mensis Aprilis sub anno Bo- 
mini 1407 et regni Henrici quarti post conquestum Anglie octavo,1 
quarum tenores hic habeantur pro insertis. Tandem apud sepe- 
dictam villam de Haga fuit appunctatum, quod declarari debent 
consortes dicti Godekini in hac parte; qui si fuerint de Prucia, 
consimiliter cum eo satisfacient et pari forma.

1) Gedr. HR V 434. 2) Nor. 11. 3) n. 317, 7. 4) n. 317, 9.

7. Item, quod subcommendator de Danczik fecit arestari non
nulla bona Willielmi Rumlegh mercatoris de Eboraco in quadam navi 
de Danczik apud Banczik carcata et alia ipsorum bona in villa de 
Danczik tunc existencia in manibus consulum dicte ville adhuc rema- 
nencia, ad valorem 255 marcarum Prucie.

Ad istum articulum dicunt ambassiatores Prucie, quod Wil- 
lielmo Rumlegh de Eboraco de petitis in articulo facta est ple
naria restitucio.

8. Item consules ville de Danczik arestaverunt injuste ibidem et 
adhuc detinent arestata bona Johannis Bylney et Johannis Bury, mer
catorum de Lenne, anno 1403 circa festum sancti Martini in yeme,2 
videlicet 7 lastas et 6 barellos bituminis, 2 lastas et 3 barellos picis, 
6 lastas ferri nuncupati osmunde, quatuor lastas et 6 barellos cinerum, 
2700 clapholt, 300 righolt, 3760 waynscot, 22 delis et 6 barella cer- 
visie, ad summam et valorem cum custumis et aliis costagiis ibidem 
factis 245 nobl. auri.

Ad istum articulum dicunt, quod quidam cives de Danczik 
dampnificati per Anglicos fecerunt nonnulla bona Johannis Bil- 
ney et Johannis Bury, mercatorum de Lenn, arestari ad summam 
176 marcarum Prucie; de quibus justa et racionabilis fiet satis
factio etc.

9. Item, quod quidam Lillienbryk3 de Prucia necnon Bernardus 
Jhonessone4 de eadem naucleri in portu, qui dicitur Stromeshoude, in 
Northwegia in vigilia sancti Michaelis archangeli anno Domini 1404 
ceperunt extra quandam navim Petri Jonesson, de Thoma Grey attor
nato Johannis Wesenham, Johannis Broune, Willielmi Style et Johannis 
Thoresby, mercatorum de Lenna, 54 duodenas panni lanei et 4 pecias 
panni de wurstede et unam cistam et unum lectum cum aliis bonis 
et rebus, ad valorem 13 librarum.

Ad istum articulum dicunt predicti ambassiatores, quod Ber
nardus Johanson de Danczik cum quodam Lilienbryk de Stetyn 
ceperunt extra navim cujusdam Petri Jonesson 55 pecias lanei 
panni ad Anglicos mercatores, ut dicitur, spectantes, quarum 
quelibet pecia in presenti dieta apud Hagam appreciata fuit ad 
valorem P/2 nobl. Ideo pro parte dicti Bernardi videlicet pro 
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dimidia summa satisfiet conquerentibus; et si de pluribus hic 
petitis legitime constare poterit, satisfiet pro parte dicti Bernardi 
pari forma.

10. Item, quod consules de Danczik anno Domini 1395 injuste 
ceperunt de Willielmo Lock et Johanne Drape, mercatoribus de Lenna 
in Anglia, 21 duodenas panni lanei precio 105 nobl.

Ad istum articulum dicunt, quod ex causis justis et ratio
nabilibus tam coram dicto quondam magistro generali quam nunc 
in presenti dieta hinc inde datis a contentis et petitis in articulo 
fuit desistendum.

11. Item, quod anno Domini 1403 in festo sancti Martini in y eme1 
consules de Danczik ceperunt injuste de quodam Roberto Swanlonde 
cive et mercatore Anglico de Eboraco 95 marcas Prucie in pecunia 
numerata, quas adhuc sic dicto detinent Roberto.

1) Not. 11. 2) Grofsschäffer toh Marienburg mar seit 1404 Johann Ton
Saehsenhayn; ron Königsberg 1404/5 Job. Demeker. Sattler a. a. O. S. XI. XIX.

Ad istum articulum dicunt, quod summe in ipso petite tam 
in Prucia quam hic in presenti, dieta sunt confiscate, sic quod 
per dampnificatos ab Anglicis via juris sunt arestate. Nichilo- 
minus de eis congrua, justa et rationabilis fiet satisfactio etc.

12. Item, quod scafiarius de Marienburgh, qui nunc est, cepit in 
pecunia numerata de Johanne Doriton cive et mercatore Anglico de 
Eboraco 250 marcas Prucie anno Domini supradicto.

Ad istum articulum respondetur sicut ad proximum supra.
13. Item, quod scaffarii moderni de Marienburgh et de Konynges- 

burgli2 ceperunt injuste de quodam Johanne Dudyngtone et Johanne 
Aseburghe, civibus et mercatoribus de Eboraco, anno proximo pro
scripto 150 marcas Prucie, quas adhuc sic detinent.

Ad istum articulum respondent ambassiatores predict! sicut 
supra ad undecimum.

14. Item, quod Johannes Dregarth [!] prenominatus injuste cepit 
in pecunia numerata per manus Hans Raut de Danczik 74 marcas 
Prucie, que attinent Johanni Chylton de Huile.

Ad istum articulum respondetur eodem modo quo ad un
decimum articulum supra.

15. Item consules de Danczik injuste ceperunt de Johanne Cliyl- 
tone proximo proscripto per manus Simonis Botyne de Danczik 50 marcas 
Prucie.

Ad istum articulum videlicet quintumdecimum dicunt am
bassiatores Prucie, quod Simon Botyne presentavi! ad manus 
consulum de Danczik 471/2 marcas Prucie cujusdam Johannis 
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Hyltone de Hülle, quibus dicti Johannis debita, in quibus quibus
dam Johanni Slymmen et Laurencio Bussene de Danczik teneba
tur, per attornatos dicti Johannis Hylton partim sunt soluta.1

324. Klageartikel der Engländer vom Jahre 1407.
Br. M. Cotton. Ms. Nero B II fol. 31 b.

Articuli novi dati apud Hagarn pro parte Anglicorum com- 
missariis Prucie.

1. Item die sabbati proximo post festum nativitatis sancti Johannis 
baptiste anno Domini 13992 venit quedam fleta navium de Prucia 
extra Flandriam versus Pruciam, in qua fleta fuit Warnardus Grolle 
de Danczik magister, et in mari quandam navem Johannis Pynnelle 
de Shipedene juxta Cley vocatam (le Margarete’ invenerunt ancore 
ligatam, et dictam navem ibidem supervelarunt et 25 homines in dicta 
nave existentes felonice et nequiter in mare demerserunt; et fuit dicta 
navis cum apparatu ejusdem ac piscibus salsatis in eadem et aliis bonis 
in dicta navi existentibus ad valenciam 410 nobl.

2. Item, postquam anno Domini 1399“ circa festum sancti Mi
chaelis Nicholaus Schelde et alii complices sui ceperunt quandam Vin- 
centii Balle de Clay in Anglia et alias 4 naves spectantes ad diversos 
Anglicos cum salsatis piscibus onustas usque ad valenciam 2030 nobl., 
de quibus piscibus quidam Couste3 de Danczik magister cujusdam hulk 
portagli 100 lastarum in portu de Marstronde in Norwegia a dictis 
Godekyno et Nicholao et aliis complicibus suis, sciens pisces aliquos 
per eosdem Godekynum etc. ab Anglicis fore robbatos, multos ex dictis 
piscibus emit ad valorem 300 nobl. et amplius; quos postea usque ad
ductos cives et incole de Danczik factum ipsius Couste tacite appro
bantes piscesb hujusmodi, scientes ipsos esse derobbatos, emerunt a 
Couste antedicto.

3. Item magnus procurator de Marienburgh, videlicet Johannes 
Daregarth,4 injuste cepit de Willielmo Style et Willielmo Waterden, 
mercatoribus de Lenne, apud portum de Monte ante Danczik in anno 
Domini 1400 circa festum purificationis beate Marie virginis5 600 wayn- 
scot ad valorem 10 nobl. monete Anglie.

4. Item dicunt, quod Arnaldus Johannesson6 et Johannes Pyk- 
brynner7 de Danczik receperunt apud Lenne 27. die mensis Februarii 
anno Domini 1404 regis Henrici quarti post conquestum quinto de 
Thoma Hunte et aliis mercatoribus de Lenne diversa bona, scilicet

a) 1099 Hs. b) pesces Hs.

1) Die §§ 3— 5 von n. 323 stammen ans einem Verzeichnis der Klagen 
Lynns gegen die Preufsen, welches 1405 Apr. 16 vom Mayor von Lynn beglaubigt 
ward. Die andern Klageartikel Lynns entsprechen den §§ 1, 2, 13, 14, 18 —21 
des französischen Entwurfs von 1404, oben n. 322. Cotton. Ms. Nero BII fol. 12b. 
2) Juni 28. 3) n. 323, 4. 4) Joh. Tir g ard, Grofsschäffer zu Marienbura
5) Febr. 2. 6) n. 317, 17. 7) n. 319, 1.
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pannos et alia mercimonia, ad valorem 615 nobl. monete Anglice, ad 
mercandizandum cum eisdem ad usum et utilitatem predictorum mer
catorum de Lenne; que quidem bona dicti Arnaldus et Johannes false, 
nequiter et injuste prolongarunt et detinerunt et adhuc prolongant et 
detinent, ad grave dampnum eorundem mercatorum de Lenne.

325. Neue Klageartikel der Engländer [vom Jahre 1407].
Br. M. Cotton. Ms. Nero B II fot. 26.
Gravamina illata Angiitis per Prutenos a tempore ultimi 

tractati facti in Prucia1 etc.
1. In primis conquerendo dicunt, asserunt et affirmant11 Williel- 

mus Greve marinarius et possessor cujusdam navis Je Petre’ de Lenne, 
quod Johannes Strotebeker de Danczik, Johannes Hericson de eadem, 
Johannes Wraw de eadem, Nicholaus Paye de eadem, Johannes Sny- 
cope2 de eadem, Laurencins Fosse3 de eadem, Petrus van Russe et Ni
cholaus van de Selle4 de eadem, principalis malefactor et omnium spo
liationum gubernator, extra eandem navem circa festum sancti Clementis 
pape5 diversa bona et mercandizas predicti Willielmi Greve in portu 
de Sellowe in Norwegia in anno Domini 1405 injuste ceperunt, spolia
verunt et asportaverunt, ad summam et valorem 51 lb. 12 s? et unius 
denarii.

2. Item dictus Johannes Strotebeker et socii sui predicti in portu 
predicto injuste ceperunt et asportaverunt extra predictam navem di
versa bona et mercandisas, pertinentia Willielmo Rysynge mercatori de 
Lenne, videlicet aurum et argentum, pannum lineum et laneum, arma
turam et herniseas cum aliis diversis bonis, ad summam et valorem 
21 lb. 15 s. 4 d.

3. Item dictus Johannes Strotebeker et socii etc. wie oben, perti
nentia Willielmo Blot mercatori de Lenne, videlicet etc. wie oben, ad 
summam et valorem 23 lb.

4. Item dictus Johannes Strotebeker et socii etc., pertinentia Wil
lielmo Furneys marinario de Lenne, videlicet etc?, ad summam et 
valorem 15 lb. 17 s. 9 d.

5. Item dictus Johannes Strotebeker et socii etc., pertinentia Jo
hanni Draper mercatori de Lenne, videlicet etc., ad summam et va
lorem 20 nobl. monete Anglie.

6. Item dictus Johannes Strotebeker et socii etc., pertinentia Ade 
Multone et Laurentio Yoork, marinariis de Lenne, videlicet etc., ad 
summam et valorem 13 lb. 19 s. 4 d.

7. Item dictus Johannes Strotebeker et socii etc., pertinentia Jo
hanni Mabbesson marinario de Lenne, videlicet etc., ad summam et 
valorem 11 lb. 15 s. 4 d.

a) So. b) denar. Hs.

1) S. n. 316, 6. 2) n. 321, 3. 3) n. 319, 12. 4) n. 317, 10. 5) Nor. 23.
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6. Item dictus Johannes Strotebeker et socii etc., pertinentia 
Johanni Bilney de Lenne mercatori, videlicet etc., ad summam et 
valorem 9 lb. 8 s.

9. Item dictus Johannes Strotebeker et socii etc., pertinentia 
Johanni Sherman mercatori de Lenne, videlicet etc., ad summam et 
valorem 6 lb. 12 s. 10 d.

326. hlageartilcel Rigas gegen die Engländer, rom Rat %u Riga be
glaubigt. [1406 Marx] 4

Br.M. Cotton. Ms. Nero B II fot. 70. Originai, Pergament mit auf
gedrücktem. Siegel. — Mitgeteilt von Pauli und, Riefs.

Registrimi articulorum diversa dampna, gravamina et injurias 
civibus, incolis et mercatoribus civitatis Rigensis in quampluri- 
bus rebus, bonis et mercimoniis ipsis violenter ablatis et in 
quibusdam quorumdam amicis et consanguineis crudeliter morti
ficatis et submersis ex tribus navibus de civitate Rigensi pre
dieta versus Flandriam tendentibus in mari ab Anglicis illata 
continentium secundum ordinem navium et dampna passorum de
scribitur in hunc modum.

1. Prime navis vulgariter cogghe dicte magister seu rector fuit 
Marquardus van Essen in eadem navi mortificatus et submersus, cujus 
proximus heres Hermannus Stheel civis Rigensis cum Heynone Hidden
see, qui cum quibusdam aliis civibus Rigensibus partem habuit in eadem 
navi, ipsam cum apparamentis et victualibus suis ad valorem 450 no- 
bulorum*  taxaverunt; et fuit predicta navis portagli 95 lastarum. Item 
habuit idem Marquardus de privatis et de propriis bonis suis in dicta 
navi 6 vasa lini; item 1 lastam filorum canapis vulgariter kabelgarn; 
item 1 peciam cere; item 1 tunnam cepi; item cistam cum vestimentis, 
armis et prompta pecunia et clenodiis taxatam ad valorem 6 lb. grot. 
Flandrensium.

2. Eicolaus Gripswold habuit in eadem navi 7 vasa lini sub signo 
annotato Ż[.

3. Johannes Moringh habuit in ea 10 vasa cepi sub signo pre
senti +^.

4. Johannes Misener, qui post dictarum navium captionem de
functus est, cujus heres Herbordus van der Heyde, habuit in jam dicta 
navi 17 vasa lini et 10 vasa cepi sub signo annotato

a) So Or.

1 ) Zur Datierung rgl. HR Tr 443.
Hans. Geschichtsquellen. VI. IG
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5. Henricus Schadeland, qui fuit Johannis Misener immediate 
prescripti famulus, habuit in hac navi 4 vasa lini sub isto signo

6. Conradus Boningh habuit in eadem navi 2 tymmer operis dicti 
vulgariter bollard et 2 vasa lini sub signo apposito

7. Petrus Lowenberch, qui eciam postea defunctus est, cujus heres 
est junior Johannes Misener, habuit in eadem navi 3 vasa lini et 1 tun- 
nam cepi sub signo presenti £.

8. Johannes van der Cappellen in dicta navi submersus habuit 
in eadem secum 9 vasa lini; item cistam cum vestimentis, armis, 
annulis et argenteis cingulis, taxatam ad valorem 30 nobulorum. Item 
idem in navi Enghelberti Bonith habuit 20 magnas libras vulgariter 
dictas schippunt cere, singulam sub signo annotato Cujus heres 
et frater carnalis est Conradus van der Cappellen civis Rigensis.

9. Bernhardus Mekelinchusen habuit in ea unam tunnam operis, 
in qua erant 5000 operis Ruthenici dicti vulgariter luschwerk, sub hoc 
signo P4".

10. Arnoldus van Hüten habuit in ea 3 vasa lini sub hoc signo Xp-
11. Henricus Schulte habuit in dicta navi 18 vasa lini; item 1 vas 

cepi, sub duobus signis annotatis $
12. Lübbertus van der Pài habuit in ista navi 12 vasa lini; item 

3 vasa cepi, sub isto signo
13. Gherhardus Werthusen habuit in ea 15 vasa lini cum dimidio; 

item adhuc 3 media vasa lini sub isto signo ; item cistam unam 
cum vestimentis, armis et prompta pecunia taxatam ad valorem 16 nobl., 
que pertinebant filio suo, qui, licet fuerit in dicta navi, tamen evasit.

14. Hinricus Stipel habuit in dicta navi unam peciam cere pon
derantem 4 lispunt minus 4 marcpunt.

15. Arnoldus Seghewanghe habuit in ea duas parvas pecias cere
ponderantes 2 lispunt et 5 marcpunt sub hoc signo X ; item 1 flore- 
mini dictum vulgariter en old schilt. k

16. Wulf Pape habuit in eadem navi 6 vasa lini sub hoc signo v
17. Johannes van dem Brinke habuit in ea 6 vasa lini sub hoc 

signo /fx.
78. Jacobus Badike in dicta navi fuit submersus habens secum 

cistam cum vestimentis, armis, clenodiis et aliis rebus taxatam ad va
lorem 4 lb. grot. Flandrensium ; cujus frater carnalis est Petrus Badike.

19. Hinricus Buddenbrok habuit in eadem navi 7 lispunt cere.

a) So Or.
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20. Secunde navis vulgariter hólk nuncupate magister seu rector 
tuit Enghelbertus Bonitli civis Rigensis de eadem navi submersus, cujus 
frater carnalis dominus Bernhardus Bonith presbyter cum Heynone 
Hiddensee et quibusdam aliis civibus Rigensibus, qui partes in eadem 
navi habuerunt, ipsam cum apparamentis, victualibus et armis suis ad 
valorem 600 nobl. taxaverunt; et fuit dicta navis de 130 lastis. Item 
habuit idem rector navis cum dicto Heynone et aliis consociis suis in 
ea 5 schippunt cere; item promptam pecuniam ad valorem 100 nobl.; 
item 2000 lignorum vulghariter waghenschot dictorum; item fila ca- 
napis vulgariter kabelgarn ad valorem 36 nobl. Item idem de propriis 
seu privatis bonis ad ipsum dumtaxat pertinentibus habuit secum 
2000 operis dicti bollard; item 5 shippunt cere; item cistam cum ve
stibus et clenodiis taxatam ad valorem 30 nobl.

21. Lubbertus Witkenborch habuit in ista navi 6 pecias cere pon
derantes 3 schippunt et 8 lispunt hoc signo signatas /fy

22. Johannes Syvekens habuit in ea unam tunnam operis, in 
qua erant 3006 tymmer operis dicti vulgariter luschwerk et 2 tymmer 
pulcri operis cum panno dicto canefas, sub hoc signo /^(.

23. Hermannus Budde habuit in ea tria vasa cepi; item unam 
tunnam operis, in qua erant primo 1 timmer pellium castorinarum, 
item 26 pelles de ockern, item 7 tymmer operis dicti poppeln, item 
38 tymmer operis in crinibus vulgariter harwerk, item 1000 operis 
rufii de Smolentzke, item 1000 operis dicti bollard, item 1 tymmer 
pellium mardrinarum; et fuit tunna hoc signo signata Xe-

24. Johannes Misener, qui postea mortuus est, cujus heres Her- 
bordus van der Heyde, habuit in dicta navi 1 tunnam operis, in qua 
erant primo 3020 pelles operis dicti bollard, item 19 timmer operis 
ruffi, item 2000 minus 70 pellibus operis de Smolentzke; item 34 rey- 
sas levissimi operis dicti schevenissen, et reysa continet 18 pelles; 
item 2 pecias cere ponderantes 26 lispunt; item 6 vasa lini; item 6 vasa 
cepi, item 1 peciam cere ponderantem 8 lispunt, sub hoc signo

25. Petrus Lowenberch eciam postea defunctus, cujus heres ju
nior Johannes Misener, habuit in dicta navi 1 tunnam operis, in qua 
erant 2020 pelles operis dicti bollard, item 6 tymmer operis ruffi, item 
5 tymmer operis de Rositen, item 2 tymmer operis dicti troynissen, 
item 1 timmer operis dicti poppeln, item 1 timmer pellium mardrina
rum, sub hoc signo